
OGGETTO: Ulteriore  integrazione  del  programma biennale  di  forniture  e  servizi  di
importo unitario stimato superiore a 40.000,00 euro ai sensi dell'art. 21 co.
6 D.Lgs n.50/2016 smi - anni 2020 e 2021.

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona del Dr Maurizio Galavotti

Acquisiti i pareri:

del Direttore Sanitario: Dr.ssa Roberta Chiesa

del Direttore Amministrativo: Dott Guido Avaldi

del Direttore Socio-Sanitario: Ing Maurizio Morlotti



L’anno 2020, giorno e mese sopraindicati:

CON I POTERI di  cui  all’art.3  del  D.Lgs n.502/1992,  così  come risulta modificato con
D.Lgs n.517/1993 e con D.Lgs n.229/1999 ed in virtù della formale legittimazione interve-
nuta con DGR n.XI/1085 del 17.12.2018, in attuazione delle LLRR n.33/2009 e 23/2015;

Rilevato che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

PREMESSO che:
- l'art.21 co.1 D.Lgs n.50/2016 e smi prevede che: “Le amministrazioni aggiudicatrici

adottano il programma biennale degli acquisti di beni e servizi …omissis... nonché i relativi
aggiornamenti annuali. I programmi sono approvati nel rispetto dei documenti program-
matori e in coerenza con il bilancio”;

-  l'art.21 co.6 D.Lgs n.50/2016 prevede che: “Il  programma biennale di forniture e
servizi e i relativi aggiornamenti annuali contengono gli acquisti di beni e di servizi di im-
porto unitario stimato pari o superiore a 40.000 euro. Nell’ambito del programma, le am-
ministrazioni aggiudicatrici individuano i bisogni che possono essere soddisfatti con capi-
tali privati. Le amministrazioni pubbliche comunicano, entro il mese di ottobre, l’elenco del-
le acquisizioni di forniture e servizi d’importo superiore a 1 milione di euro che prevedono
di inserire nella programmazione biennale al Tavolo tecnico dei soggetti di cui all’articolo 9,
comma 2, del decreto-legge 24 aprile 2014, n.66, convertito, con modificazioni, dalla legge
23 giugno 2014, n. 89, che li utilizza ai fini dello svolgimento dei compiti e delle attività ad
esso attribuiti”;

CONSIDERATO che:
- con decreto n.823/2019 era stato approvato il programma biennale di forniture e

servizi di importo unitario stimato superiore a 40.000,00 euro al cui interno è ricompreso
l’elenco delle acquisizioni  di  forniture e servizi  d’importo superiore a 1 milione di  euro
relativo al biennio 2020-2021 redatta sul modello previsto dal DM n.14 del 16 gennaio
2018, che allegato al presente provvedimento ne costituisce parte integrate e sostanziale;

- con decreto n.856/2020 è stata effettuata un’integrazione a detta programmazione;
- su segnalazione dei RUP aziendali è emersa la necessità di inserire un acquisto di

importo superiore ad 1 milione di euro non ricompreso nel programma già approvato e altri
acquisti di importo superiore a € 40.000,00 anche alla luce dell’emergenza Covid-19;

RITENUTO pertanto necessario procedere all'integrazione del programma biennale
di forniture e servizi di importo unitario stimato superiore a € 40.000,00 al cui interno è ri -
compreso l’elenco delle acquisizioni di forniture e servizi d’importo superiore a 1 milione di
euro;

DATO ATTO che il presente aggiornamento si rende necessario anche alla luce di
quanto disposto dall'art.8 del DL 76/2020 convertito con Legge 11.9.2020 n.120;

CONSTATATO che il presente provvedimento non comporta oneri a carico dell'Azien-
da;

ACQUISITI:
- la proposta del Responsabile del procedimento a seguito di formale istruttoria;
- il parere tecnico favorevole del Dirigente/Responsabile/Referente UO/Servizio/Uf-

fici;
ACQUISITI altresì, per quanto di competenza, i pareri favorevoli dei Direttori Sanita-

rio, Amministrativo e Socio-Sanitario;

D E C R E T A

di prendere atto di quanto in premessa descritto e conseguentemente:



1 - di integrare il programma biennale di forniture e servizi di importo unitario stimato
superiore a € 40.000,00 al cui interno è ricompreso l’elenco delle acquisizioni di forniture e
servizi d’importo superiore a 1 milione di euro relativo al biennio 2020-2021, anche alla
luce di quanto disposto dall'art.8 del DL 76/2020 convertito con L. 11.9.2020 n. 120; 

2 - di approvare l’integrazione della programmazione, redatta sul modello previsto dal
DM n.14 del 16 gennaio 2018, che allegata al presente provvedimento ne costituisce parte
integrate e sostanziale;

3  - di  pubblicare  la  programmazione aggiornata  sul  sito  aziendale  nella  Sezione
Amministrazione Trasparente;

4 -  di prendere atto che l’elenco allegato costituisce atto di indirizzo e di program-
mazione in attuazione di quanto previsto dall’art.21 del D.Lgs n.50/2016;

5 - di delegare alla AGRM tutte le attività conseguenti necessarie per il rispetto delle
norme di legge e delle disposizioni regionali;

6 - di dare atto che dall'adozione del presente atto non discendono oneri finanziari a
carico dell'Azienda;

7 -  di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs n.502/1992 e smi e dell’art.12,
co.14, della LR n.33/2009;

8 - di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo
on-line - sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art.17, co.6, della LR n.33/2009, e dell'art.
32 della L. n.69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e
europei in materia di protezione dei dati personali. 

IL DIRETTORE GENERALE
(Dr Maurizio Galavotti)

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal Direttore Generale ai sensi del
“Codice dell’amministrazionedigitale” (D. Lgs. n.82/2005 e s.m.i.) 



OGGETTO: ULTERIORE INTEGRAZIONE DEL PROGRAMMA BIENNALE DI FORNITURE E 
SERVIZI DI IMPORTO UNITARIO STIMATO SUPERIORE A 40.000,00 EURO AI 
SENSI DELL'ART. 21 COMMA 6 D.LGS. 50/2016 SMI - ANNI 2020-2021

ATTESTAZIONE DI COMPLETEZZA DELL'ISTRUTTORIA

Il Responsabile del procedimento attesta la completezza dell'istruttoria relativa alla pro-
posta di decreto sopra citato.

Data, 24/09/2020 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
DUCOLI RAFFAELLA

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005

*****

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Dirigente/Responsabile/Referente dell'UO/Ufficio/Servizio attesta la regolarità tecnica e 
la legittimità della proposta di decreto sopra citato.

Data, 28/09/2020

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE/REFERENTE UO/UFFICIO/SERVIZIO
MAZZOLI FRANCESCO

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005



NUMERO intervento CUI * Soggetto a CUP * Codice CUP Settore * CPV (5) *

stanziamenti di bilancio risorse derivanti da trasferimento di immobili Altra tipologia Apporto di capitale privato

Note

Primo anno * Primo anno * Primo anno * Primo anno * Primo anno * Primo anno * Primo anno * Secondo anno * Tipologia codice AUSA denominazione

F03775830981202000044 2020 0 1 0 ITC47 1 33100000-1 1 MZZFNC62D14D251K 1 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 donazioni in denaro 0

S03775830981202000045 2020 0 1 0 ITC47 2 72228000-9 FLEET MANAGEMENT 1 RMLFNC62M26Z133I 36 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1000000,00 1000000,00 2000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 224549 ARIA SPA

F03775830981202000046 2020 0 1 ITC47 1 38434540 MZZFNC62D14D251K 1 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 225000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 donazioni in denaro 0

F03775830981202000047 2020 0 1 ITC47 1 38434540 ECOTOMOGRAFO MZZFNC62D14D251K 1 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 donazioni in denaro 1

F03775830981202000048 2020 0 1 ITC47 1 38434540 MZZFNC62D14D251K 1 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 125000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 donazioni in denaro 0

F03775830981202000049 2021 0 1 ITC47 1 38434540 FORNITURA LASER A DIODI MZZFNC62D14D251K 1 0 40000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

F03775830981202000050 2020 0 1 ITC47 1 38434540 MZZFNC62D14D251K 1 0 210000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 225258 INVITALIA

F03775830981202000051 2020 0 1 ITC47 1 38434540 MZZFNC62D14D251K 1 0 425000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 225258 INVITALIA

F03775830981202000052 2020 0 1 ITC47 1 38434540 MZZFNC62D14D251K 1 0 485000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 225258 INVITALIA

F03775830981202000053 2020 0 1 ITC47 1 38434540 PORTATILE DI RADIOLOGIA MZZFNC62D14D251K 1 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 donazioni in denaro 0

F03775830981202000054 2021 0 1 ITC47 1 38434540 MZZFNC62D14D251K 1 0 150000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 224549 ARIA SPA

F03775830981202000055 2020 0 1 ITC47 1 38434540 MZZFNC62D14D251K 72 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14000,00 14000,00 56000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

F03775830981202000056 2021 0 1 ITC47 1 38434540 MZZFNC62D14D251K 1 0 40000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

F03775830981202000057 2021 0 1 ITC47 1 38434540 MZZFNC62D14D251K 72 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45000,00 45000,00 180000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

S03775830981202000058 2020 0 1 ITC47 2 79625000-1 MZZFNC62D14D251K 3 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

S03775830981202000059 2021 0 1 ITC47 2 79625000-1 MZZFNC62D14D251K 24 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350000,00 350000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

F03775830981202000060 2020 0 1 ITC47 1 33696000-5 MZZFNC62D14D251K 12 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 donazioni in denaro 0

F03775830981202000062 2020 0 1 ITC47 1 33190000-8 MZZFNC62D14D251K 24 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 donazioni in denaro 0

F03775830981202000063 2020 0 1 ITC47 1 39150000-8 ARREDI SANITARI VARI MZZFNC62D14D251K 1 0 40000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 224549 ARIA SPA

F03775830981202000061 2020 0 1 ITC47 1 38434540 MZZFNC62D14D251K 1 0 100000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

Annualità nella 
quale si prevede 
di dare avvio alla 

procedura di 
affidamento *

Acquisto 
ricompreso 
nell'importo 

complessivo di un 
lavoro o di altra 

acquisizione 
presente in 

programmazione 
di lavori, forniture 

e servizi *

CUI lavoro o altra 
acquisizione  nel 

cui importo 
complessivo 
l'acquisto è 

eventualmente 
ricompreso

lotto 
funzionale *

Ambito 
geografico di 
esecuzione 

dell'acquisto *

DESCRIZIONE 
DELL'ACQUISTO *

Livello di 
priorità *

Responsabile del 
Procedimento *

Durata del 
contratto *

L'acquisto è 
relativo a 

nuovo 
affidamento di 

contratto in 
essere *

risorse derivanti da entrate aventi 
destinazione vincolata per legge

risorse derivanti da entrate acquisite 
mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali 
privati

finanziamenti ai sensi dell'art.3 del DL 
310/1990 convertito dalla L 403/1990

Ricorso a centrale di 
Committenza *

CENTRALE DI COMMITTENZA O 
SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE 

SI FARA' RICORSO PER 
L'ESPLETAMENTO DELLA 

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO Acquisto aggiunto o 
variato a seguito di 

modifica programma

Secondo anno 
*

Costi su 
annualità 

successive *

Secondo anno 
*

Costi su 
annualità 

successive *

Secondo anno 
*

Costi su 
annualità 

successive *

Secondo anno 
*

Costi su 
annualità 

successive *

Secondo anno 
*

Costi su 
annualità 

successive *

Secondo anno 
*

Costi su 
annualità 

successive *

Costi su 
annualità 

successive *

ACQUISTO DI ARREDI PER 
LABORATORIO ANALISI

FORNITURA TAVOLI 
OPERATORI

FORNITURA MICROSCOPIO 
OPERATORIO

INTERVENTO PIANO DI 
RIORDINO DELLA RETE 

OSPEDALIERA:AUMENTO 
POSTI TERAPIA INTENSIVA

INTERVENTO PIANO DI 
RIORDINO: ADEGUAMENTO 

OBI ALL 5B

INTERVENTO PIANO DI 
RIORDINO: ADEGUAMENTO 

STROKE UNIT ALL 5B

FORNITURA FANTOCCIO 
PER DOSIMETRIA

FORNITURA A NOLEGGIO(6 
ANNI) SISTEMA 
MONITORAGGIO 
TEMPERATURE 

adesione gara 
espletata da asst sette 

laghi

ACQUISTO 
ELETTROBISTURI

NOLEGGIO  SISTEMA EBUS 
ED EUS (6 ANNI)

SERVIZIO PERSONALE 
MEDICO DI PS

SERVIZIO PERSONALE 
MEDICO DI PS

gara aggregata con 
ASST Sette Laghi

SISTEMA PER ANALISI 
SARS-COVID-19

CONSUMABILI PER 
APPARECCHIATURE 

DONATE PER EMERGENZA 
COVID-19

FORNITURA SW A 
COMPLETAMENTO NUOVA 

TAC


		2020-10-01T15:16:18+0000




